
Disponibilizado: 15/04/2025 18:02:44 Publicado: 16/04/2025 00:00:00

Diário nº 71/2025, 15 de abril de 2025.
*** Iniciado: 15/04/2025 07:45:10 ***

contPageBreak
Página 71/187

Miguel Rosa, 3190, Centro/Sul, Teresina - PI, CEP. 64.001-490.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8801, datada de 15 de abril de 2025.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE 
PARNAÍBA – ZPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016.2025/ZPE

REFERÊNCIA:  Contrato  para  prestação  de  serviços  de assistência técnica autorizada para os
serviços de manutenção preventiva e calibragem para as balanças de pesagem da Área Aduaneira da
ZPE  Parnaíba,  celebrado  entre  a COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE
PROCESSAMENTO  DE  EXPORTAÇÃO  DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa TOLEDO
DO BRASIL INDUSTRIA DE BALANÇAS LTDA;

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA DA ZONA DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA;

CONTRATADO: TOLEDO DO BRASIL INDUSTRIA DE BALANÇAS LTDA;

OBJETO:  prestação do serviço de assistência técnica para os

serviços de manutenção preventiva e calibragem para as 02 (duas) balanças de pesagem da Área
Aduaneira da ZPE Piaui, de séries 87888 e 87887, com a emissão do Certificado de Calibragem
inclusa,  em  conformidade  com  as  condições  da  Proposta  de  nº  20506901  apresentada  pela
CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art.  29,  inciso  II,  da  Lei  nº  13.303/2016 e art.  142,  inciso  II  do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia;

VALOR GLOBAL: R$ 8.883,80 (oito mil oitocentos e oitenta e tres reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;

FISCAL DO CONTRATO: BRUNO RAFAEL PEREIRA SILVA

SUPLENTE DO FISCAL: DEBORA RODRIGUES DA CRUZ

DATA DA ASSINATURA: 10/04/2025.

ÁLVARO NOLLETO DE SOUZA FILHO

PRESIDENTE DA ZPE PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 8803, datada de 15 de abril de 2025.)


